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Besvarelse af spørgsmål nr. 1281 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1281 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 22. juni 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

 

 

Nick Hækkerup 
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Spørgsmål nr. 1281 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Formodet flugtbilist i vi-
deo: Jeg er kendt som vanvidsbilist”, bragt på sn.dk, den 19. juni 
2021, herunder citatet ”Jeg kører over for rødt hele tiden. Det er 
ikke, fordi en rød lygte skal forhindre mig i at køre over. Hvis 
der er frit, så kører jeg jo bare.”, og sætningen ”Offeret for på-
kørslen - en 31-årig politibetjent - er i kritisk tilstand.”? Mini-
steren bedes endvidere redegøre for gerningsmandens opholds-
grundlag i Danmark, samt om en så farlig person kan idømmes 
forvaring på ubestemt tid?” 

 

Svar: 

 

1. Jeg er forfærdet over den sag, der henvises til i spørgsmålet, hvor en 

uskyldig betjent er blevet påkørt af en flugtbilist. Mine tanker går til betjen-

ten og hans nærmeste.  

 

Af principielle grunde er jeg meget tilbageholdende med at udtale mig om 

konkrete sager, som er under behandling ved politiet, anklagemyndigheden 

eller domstolene.  

 

Jeg kan dog generelt oplyse, at det er regeringens holdning, at der skal sættes 

hårdt og effektivt ind over for vanvidskørsel. Jeg er derfor meget tilfreds 

med, at et bredt flertal i Folketinget i februar i år vedtog en række strafskær-

pelser i straffeloven i forbindelse med vanvidskørsel. Straffene for uagtsomt 

manddrab under skærpende omstændigheder er dermed skærpet med 150 

pct., straffen for uagtsom legemsbeskadigelse under særligt skærpende om-

stændigheder er skærpet med 100 pct., straffen for forsætlig fareforvoldelse 

er skærpet med 50 pct., og straffen for flugtbilisme er skærpet med 50 pct.  

 

I forlængelse af strafskærpelserne blev politiets mulighed for at beslaglægge 

biler på stedet med henblik på senere konfiskation også udvidet. Med lov-

ændringen sikrer vi, at det bliver muligt at beslaglægge bilen, når den er 

blevet brugt til vanvidskørsel – uagtet om vanvidsbilisten ejer bilen eller ej. 

Det håber vi har en præventiv effekt både på vanvidsbilister og personer, 

der låner eller lejer biler ud. 

 

For regeringen handler det om at beskytte uskyldige menneskers liv og le-

geme. Vi vil på ingen måde acceptere, at uskyldige menneskers liv bliver 

bragt i fare med vanvittig og hensynsløs kørsel på de danske veje.  
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2. Justitsministeriet har i øvrigt til brug for besvarelsen anmodet Udlændige- 

og Integrationsministeriet, Rigsadvokaten og Rigspolitiet om en udtalelse. 

Justitsministeriet forventer i august 2021 at kunne vende tilbage til Folke-

tingets Retsudvalg, når Justitsministeriet har modtaget oplysninger fra Ud-

lændinge- og Integrationsministeriet, Rigsadvokaten og Rigspolitiet. 

 

 

 


